
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 재난치수과 ~ 재난치수과

부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난치수과 14,740,711 12,359,249 2,381,462

국          6,216,645

도          1,424,065

군          7,100,001

민방위 운영 291,954 291,619 335

국              5,405

도             30,756

군            255,793

민방위관리 140,419 150,444 △10,025

국              5,405

도             13,256

군            121,758

민방위 일반 20,010 24,940 △4,930

201 일반운영비 3,730 3,760 △30

01 사무관리비 3,730 3,760 △30

  ○일반수용비                 3,100

    ―민방위대창설행사 준비물                   300

    ―민방위교육용 사무용품 및 홍보물
                1,400

    ―주민신고 홍보물 제작
                1,400

  ○운영수당                   630

    ―지역민방위협의회 참석수당
                  630

  100,000원 * 3종

        200,000원 * 7회

        100,000원 * 1종 * 14읍면

        70,000원 * 9명 * 1회

202 여비 11,880 11,880 0

01 국내여비 11,880 11,880 0

  ○민방위업무 추진                11,880  165,000원 * 6명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○민방위업무 추진                 1,000  100,000원 * 10회

301 일반보상금 2,300 2,300 0

10 행사실비보상금 2,300 2,300 0

  ○민방위대창설행사 참가자 보상금
                2,000

  ○직장민방위대장 교육참가자 보상금
                  300

      10,000원 * 200명

      50,000원 * 6개대

303 포상금 1,100 1,100 0

01 포상금 1,100 1,100 0

  ○민방위시책 우수읍면 시상금                 1,100

    ―최우수                   500

    ―우수                   600

  500,000원 * 1개읍면

  300,000원 * 2개읍면

민방위 훈련 3,500 4,200 △700
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

  ○일반수용비                 1,000

    ―훈련용 소모품 등 준비물                 1,000

  ○임차료                 1,200

    ―민방위훈련 장비 임차                 1,200

  200,000원 * 5회

  600,000원 * 2회

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  ○심폐소생술 실습모형 구입(1식)                 1,300  1,300,000원

공익근무요원 후생복지 52,720 58,804 △6,084

301 일반보상금 52,720 58,804 △6,084

09 공익근무요원보상금 52,720 58,804 △6,084

  ○일반행정보조,환경보호 감시지원                52,720

    ―봉급                19,200

    ―중식비                19,200

    ―교통비                11,520

    ―피복비                 1,200

    ―의료비                 1,600

  100,000원 * 16명 * 12월

  100,000원 * 16명 * 12월

  60,000원 * 16명 * 12월

  150,000원 * 4명 * 2회

  100,000원 * 16명

민방위 리더양성 1,135 1,135 0

국                341

도                238

군                556

301 일반보상금 1,135 1,135 0

국                341

도                238

군                556

10 행사실비보상금 1,135 1,135 0

  ○민방위 중앙교육 입교자 참석자보상
                1,135      227,000원 * 5명

국                341

도                238

군                556

시설장비관리 14,600 22,500 △7,900

201 일반운영비 9,600 9,000 600

02 공공운영비 9,600 9,000 600

  ○공공요금 및 제세                 3,600

    ―비상급수시설 전기사용료 및 수질검사수수
      료                 3,600

  ○시설장비유지비                 6,000

    ―비상급수시설 청소비(자체)
                1,200

    ―민방위경보시설 유지관리비
                3,000

        100,000원 * 3개소 * 12월

        200,000원 * 3개소 * 2회

        1,000,000원 * 3개소
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―민방위장비 유지관리비                 1,800  150,000원 * 12월

401 시설비및부대비 5,000 13,500 △8,500

01 시설비 5,000 13,500 △8,500

  ○영산 민방위 비상급수시설 개보수
                5,000      5,000,000원

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 2,950 3,030 △80

국                885

도                620

군              1,445

301 일반보상금 2,950 3,030 △80

국                885

도                620

군              1,445

10 행사실비보상금 2,950 3,030 △80

  ○민방위 통리대장 및 기술지원대 특별교육
                2,950      2,950,000원

국                885

도                620

군              1,445

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,428 472

국                570

도                399

군                931

201 일반운영비 1,900 1,428 472

국                570

도                399

군                931

01 사무관리비 1,900 1,428 472

  ○일반수용비                 1,900

    ―민방위의 날 훈련경비                 1,900  380,000원 * 5회

국                570

도                399

군                931

민방위실기교육강사수당 3,200 4,400 △1,200

도                960

군              2,240

201 일반운영비 3,200 4,400 △1,200

도                960

군              2,240

01 사무관리비 3,200 4,400 △1,200

  ○운영수당                 3,200

    ―민방위 실기교육 강사수당(1,060명)
                3,200        100,000원 * 32반

도                960

군              2,240

주부민방위기동대 운영 21,000 18,200 2,800
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,300

군             14,700

301 일반보상금 21,000 18,200 2,800

도              6,300

군             14,700

10 행사실비보상금 21,000 18,200 2,800

  ○주부민방위기동대행사 참석자 보상금
               15,000      15,000,000원

도              4,500

군             10,500

  ○우수대원 선진지 견학                 6,000  6,000,000원

도              1,800

군              4,200

민방위지원대 활동 지원 5,370 5,370 0

도              1,611

군              3,759

301 일반보상금 5,370 5,370 0

도              1,611

군              3,759

10 행사실비보상금 5,370 5,370 0

  ○민방위지원대 활동지원                 5,370  5,370,000원

도              1,611

군              3,759

민방위 시범마을 운영 2,000 1,800 200

도                600

군              1,400

301 일반보상금 2,000 1,800 200

도                600

군              1,400

10 행사실비보상금 2,000 1,800 200

  ○교육훈련참석자 보상금
                2,000      10,000원 * 100명 * 2회

도                600

군              1,400

방독면 보급 3,028 1,837 1,191

국                908

도                636

군              1,484

405 자산취득비 3,028 1,837 1,191

국                908

도                636

군              1,484

01 자산및물품취득비 3,028 1,837 1,191

  ○방독면 구입(66개)                 3,028  3,028,000원

국                908

도                636

군              1,484
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주부민방위기동대 위탁교육 3,028 2,800 228

국                908

도                636

군              1,484

301 일반보상금 3,028 2,800 228

국                908

도                636

군              1,484

10 행사실비보상금 3,028 2,800 228

  ○주부민방위기동대 교육훈련 참석자 보상
                3,028      3,028,000원

국                908

도                636

군              1,484

자원민방위연합대 지원 3,064 0 3,064

국                919

도                644

군              1,501

301 일반보상금 3,064 0 3,064

국                919

도                644

군              1,501

12 기타보상금 3,064 0 3,064

  ○자원민방위연합대 중앙교육 입교자 참석 보상
                3,064      3,064,000원

국                919

도                644

군              1,501

안보교육 강사수당 지원 1,014 0 1,014

국                304

도                213

군                497

201 일반운영비 1,014 0 1,014

국                304

도                213

군                497

01 사무관리비 1,014 0 1,014

  ○운영수당                 1,014

    ―안보교육 강사수당                 1,014  1,014,000원

국                304

도                213

군                497

민방위 비상급수시설 확충 1,900 0 1,900

국                570

도                399

군                931

401 시설비및부대비 1,900 0 1,900
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                570

도                399

군                931

01 시설비 1,900 0 1,900

  ○민방위 비상급수시설 확충                 1,900  1,900,000원

국                570

도                399

군                931

비상대비 22,275 22,175 100

인력동원 750 750 0

301 일반보상금 750 750 0

10 행사실비보상금 750 750 0

  ○훈련참여자 실비보상                   750  50,000원 * 15명

을지연습 21,525 21,425 100

201 일반운영비 19,025 18,925 100

01 사무관리비 19,025 18,925 100

  ○일반수용비                 4,525

    ―소모품 및 기자재                 1,200

    ―홍보물(현수막) 제작
                1,400

    ―실제훈련 대형 현수막 제작
                  800

    ―배너제작                 1,125

  ○피복비                 2,000

    ―민방위복                 2,000

  ○급량비                 5,000

    ―을지연습참여자 급식
                5,000

  ○임차료                 7,500

    ―훈련장비(전광판,음향장비 등)
                6,000

    ―훈련용 의자 및 텐트임차(7개소)
                1,500

  10,000원 * 10종 * 12개

        50,000원 * 2종 * 14개읍면

        400,000원 * 2개

  22,500원 * 50개

  2,000,000원

        5,000원 * 125명 * 4일 * 2식

        6,000,000원

        1,500,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ○실제훈련참여자 보상                 2,500  10,000원 * 250명

소방지원 129,260 119,000 10,260

도             17,500

군            111,760

창녕소방서 지원 89,260 79,000 10,260

도              7,500

군             81,760

403 자치단체등자본이전 89,260 79,000 10,260
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 소방지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,500

군             81,760

02 공기관등에대한대행사업비 89,260 79,000 10,260

  ○소화전 설치 및 유지관리                36,880

    ―신규설치                20,000

    ―유지관리                16,880

  ○구조장비 소요경비                11,300

    ―차량용 제설기                 9,000

    ―염화칼슘                 1,300

    ―소방검사장비                 1,000

  ○인명구조봉 설치 및 유지관리                 5,140

    ―신규설치(조난위치 표지목)
                3,460

    ―유지관리                 1,680

  ○재난대비 긴급구조훈련 경비                 5,540

    ―유관기관 회의 및 훈련참석자 급식
                2,940

    ―긴급구조대응계획서 책자제작
                1,500

    ―장비임차료                 1,100

  ○소외계층 소방안전 대책추진 관련 경비                10,400

    ―독거노인 무선페이징 세대 안심화재보험 가
      입                 3,900

    ―소외계층 단독 경보형 감지기 설치
                6,500

  ○의용소방대 동원근무자 급식(산불 등 재난현
    장)                 5,000

  ○영산 의용소방대 창고 신축(지역개발사업)
               15,000

  5,000,000원 * 4개소

  80,000원 * 211개소

  9,000,000원 * 1대

  13,000원 * 100포

  1,000,000원 * 1대

        692,000원 * 5개소

  1,680,000원

        7,000원 * 420명 * 1회

        50,000원 * 30권

  550,000원 * 1대 * 2회

        13,000원 * 300세대

        13,000원 * 500세대

      5,000,000원

      15,000,000원

도              7,500

군              7,500

의용소방대지원 20,000 20,000 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

03 의용소방대지원경비 20,000 20,000 0

  ○의용소방대연합회 활동경비
               10,000

  ○창녕군의용소방대기술경연대회                10,000

      2,500,000원 * 4회

  10,000,000원

119희망의집 보급사업 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

  ○119희망의집 보급사업                20,000  20,000,000원 * 1가구
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부서: 재난치수과
정책: 민방위 운영
단위: 소방지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

하천정비개발 9,851,531 10,733,449 △881,918

국          3,936,880

도            877,000

군          5,037,651

비법정하천정비 633,000 331,584 301,416

비법정하천유지관리사업 633,000 331,584 301,416

401 시설비및부대비 633,000 331,584 301,416

01 시설비 633,000 330,000 303,000

  ○실시설계비                10,000

    ―비법정하천 유지관리사업                10,000

  ○시설비               100,000

    ―비법정하천 재해사전예방 및 유지관리사업
              100,000

  ○읍면건의사업               523,000

    ―창녕 환곡 세천 정비(L=190m)
              178,000

    ―창녕 외부 세천 정비                20,000

    ―창녕 상퇴천 낙차보 보수(L=15m)
                5,000

    ―남지 관동 세천 정비(L=150m)
               30,000

    ―고암 간상 유동 세천 정비(L=250m)
               30,000

    ―성산 대산 세천 정비(L=250m)
               40,000

    ―이방 안리(후동) 세천 정비(L=250m)
               50,000

    ―유어 화복 세천 정비(L=150m)
               30,000

    ―계성 봉산 세천 정비(L=200m)
               30,000

    ―영산 구계 세천 정비(L=100m)
               50,000

    ―도천 덕곡1구 세천 정비(L=90m)
               30,000

    ―부곡 후포 세천 정비(L=100m)
               30,000

  10,000,000원

        100,000,000원

        178,000,000원

  20,000,000원

        5,000,000원

        30,000,000원

        30,000,000원

        40,000,000원

        50,000,000원

        30,000,000원

        30,000,000원

        50,000,000원

        30,000,000원

        30,000,000원

소하천정비 3,989,934 3,335,705 654,229

국          1,776,880

도             15,000

군          2,198,054

소하천정비사업 3,553,760 2,550,000 1,003,760

국          1,776,880

군          1,776,880
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부서: 재난치수과
정책: 하천정비개발
단위: 소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,553,760 2,550,000 1,003,760

국          1,776,880

군          1,776,880

01 시설비 3,545,010 2,544,392 1,000,618

  ○실시설계비                42,300  42,300,000원

국             21,150

군             21,150

  ○시설비             3,502,710

    ―고암 대암 소하천 정비             1,874,160  1,874,160,000원

국            937,080

군            937,080

    ―부곡 비봉 소하천 정비             1,628,550  1,628,550,000원

국            814,275

군            814,275

03 시설부대비 8,750 5,608 3,142

  ○고암 대암 소하천 정비                 4,690  4,690,000원

국              2,345

군              2,345

  ○부곡 비봉 소하천 정비                 4,060  4,060,000원

국              2,030

군              2,030

소하천유지관리사업 436,174 785,705 △349,531

도             15,000

군            421,174

101 인건비 54,174 50,483 3,691

04 기간제근로자등보수 54,174 50,483 3,691

  ○소하천 유지관리 인부임
               54,174      74,008원 * 2명 * 3일 * 122개소

201 일반운영비 22,000 21,505 495

01 사무관리비 22,000 21,505 495

  ○임차료                22,000

    ―굴삭기                11,000

    ―덤프                11,000

  550,000원 * 20회

  440,000원 * 25회

401 시설비및부대비 360,000 713,717 △353,717

도             15,000

군            345,000

01 시설비 360,000 710,000 △350,000

  ○실시설계비                10,000

  ○소하천 재해예방사업 및 유지관리
              100,000

  ○읍면건의사업               220,000

    ―대합 옥산 소하천 정비(L=150m)
               40,000

    ―이방 구학 소하천 정비(L=150m)
               50,000

  10,000,000원

      100,000,000원

        40,000,000원

        50,000,000원
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부서: 재난치수과
정책: 하천정비개발
단위: 소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―대지 왕미 소하천 정비(L=100m)
               50,000

    ―계성 신당 소하천 정비(L=100m)
               30,000

    ―장마 미구소하천 정비(L=100m)
               20,000

    ―길곡 하내 소하천 정비(L=120m)
               30,000

  ○성산 냉천 소하천 정비(지역개발사업)
               30,000

        50,000,000원

        30,000,000원

        20,000,000원

        30,000,000원

      30,000,000원

도             15,000

군             15,000

하천정비 5,228,597 7,066,160 △1,837,563

국          2,160,000

도            862,000

군          2,206,597

배수문 관리 42,781 40,706 2,075

101 인건비 42,781 40,706 2,075

04 기간제근로자등보수 42,781 40,706 2,075

  ○배수문관리 인부임
               42,781      36,690원 * 53개소 * 22일 * 1명

배수문 위탁관리 46,988 46,988 0

403 자치단체등자본이전 46,988 46,988 0

02 공기관등에대한대행사업비 46,988 46,988 0

  ○배수문 위탁관리                46,988  32,630원 * 12개소 * 120일

하도준설 1,000,000 865,000 135,000

국            600,000

군            400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 865,000 135,000

국            600,000

군            400,000

01 시설비 993,800 860,244 133,556

  ○토평천(고암지구) 하도준설               993,800  993,800,000원

국            596,280

군            397,520

03 시설부대비 6,200 4,756 1,444

  ○토평천(고암지구) 하도준설                 6,200  6,200,000원

국              3,720

군              2,480

하천유지관리 532,891 537,860 △4,969

도            220,000

군            312,891

101 인건비 212,874 159,516 53,358

도            106,432

군            106,442
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부서: 재난치수과
정책: 하천정비개발
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 212,874 159,516 53,358

  ○하천유지관리(제방등)풀베기               212,874

    ―반장                24,413  100,879원 * 1명 * 22일 * 11월

도             12,207

군             12,206

    ―반원               161,190  74,008원 * 9명 * 22일 * 11월

도             80,590

군             80,600

    ―4대보험료                19,117  185,593,000원 * 0.103

도              9,558

군              9,559

    ―퇴직금
                8,154        29,700원 * 30일 * 10명 * 334/365일

도              4,077

군              4,077

202 여비 11,880 11,880 0

01 국내여비 11,880 11,880 0

  ○하천유지관리 업무추진
               11,880      165,000원 * 6명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○하천유지관리사업 추진                 1,000  200,000원 * 5회

401 시설비및부대비 307,137 365,464 △58,327

도            113,568

군            193,569

01 시설비 307,137 365,464 △58,327

  ○하천유지관리               227,137  227,137,000원

도            113,568

군            113,569

  ○창녕천 수변공간 유지관리사업                30,000

  ○낙동강 제외지 관리방안 수립 용역(L=60km)
               50,000

  30,000,000원

      50,000,000원

하천정비관리 563,937 3,575,606 △3,011,669

101 인건비 155,417 186,206 △30,789

04 기간제근로자등보수 155,417 186,206 △30,789

  ○지방하천 제방풀베기 및 지장목 제거
              155,417      74,008원 * 5명 * 12일 * 35개소

201 일반운영비 38,720 41,250 △2,530

01 사무관리비 29,600 35,430 △5,830

  ○일반수용비                 6,000

    ―하천경계 및 분할측량비(30필지)
                4,000

    ―폐천부지 매각감정평가 수수료
                2,000

        4,000,000원

        2,000,000원
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부서: 재난치수과
정책: 하천정비개발
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○피복비                 1,600

    ―하천관리단                 1,600

  ○임차료                22,000

    ―굴삭기                11,000

    ―덤프트럭                11,000

  100,000원 * 8명 * 2회

  550,000원 * 20회

  440,000원 * 25회

02 공공운영비 9,120 5,820 3,300

  ○시설장비유지비                 9,120

    ―배수문 도색용 페인트 및 구리스 구입
                1,620

    ―하천관리장비(예취기등)유지비
                7,500

        30,000원 * 54개소

        7,500,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○하천유지관리사업 추진                 1,000  200,000원 * 5회

204 직무수행경비 7,800 7,800 0

03 특정업무경비 7,800 7,800 0

  ○대민활동비(청원경찰)
                7,800      50,000원 * 13명 * 12월

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○낙동강살리기운동 지원                 5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 355,000 3,338,350 △2,983,350

01 시설비 355,000 3,306,190 △2,951,190

  ○하천정비 실시설계비                10,000

  ○성산 운봉천(가복지구) 하천정비공사
               20,000

  ○2008년 이전 하천사업 미불용지보상 토지매입
               70,000

  ○지방하천 하상정비 및 유지관리
              100,000

  ○제방천단 자갈부설                50,000

  ○둔치 유지관리비                30,000

  ○계성천 유수지장목 제거                75,000

  10,000,000원

      20,000,000원

      70,000,000원

      100,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

  75,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  ○하천유지관리 장비구입(예취기,엔진톱)
                1,000      500,000원 * 2대

생태하천 2,069,000 2,000,000 69,000

국          1,200,000

도            469,000

군            400,000

401 시설비및부대비 2,069,000 2,000,000 69,000

국          1,200,000
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부서: 재난치수과
정책: 하천정비개발
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            469,000

군            400,000

01 시설비 2,061,800 1,993,000 68,800

  ○영산천 생태하천조성             2,061,800  2,061,800,000원

국          1,195,824

도            467,368

군            398,608

03 시설부대비 7,200 7,000 200

  ○영산천 생태하천조성                 7,200  7,200,000원

국              4,176

도              1,632

군              1,392

고향의 강 조성 973,000 0 973,000

국            360,000

도            173,000

군            440,000

401 시설비및부대비 973,000 0 973,000

국            360,000

도            173,000

군            440,000

01 시설비 968,300 0 968,300

  ○창녕천 고향의 강 조성사업               648,300  648,300,000원

국            357,409

도            171,755

군            119,136

  ○창녕천 하천기본계획 변경 및 실시설계 용역(
    자력분)               320,000      320,000,000원

03 시설부대비 4,700 0 4,700

  ○창녕천 고향의 강 조성사업                 4,700  4,700,000원

국              2,591

도              1,245

군                864

재해재난관리 4,366,337 1,105,364 3,260,973

국          2,274,360

도            516,309

군          1,575,668

재난안전 53,910 37,280 16,630

국              4,760

도              7,180

군             41,970

안전문화운동 16,000 16,000 0

도              4,800

군             11,200

201 일반운영비 16,000 16,000 0

도              4,800

군             11,200

03 행사운영비 16,000 16,000 0
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재난안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안전문화운동 추진                16,000  16,000,000원

도              4,800

군             11,200

재난안전 취약가구 안전점검 9,520 4,760 4,760

국              4,760

도              2,380

군              2,380

201 일반운영비 9,520 4,760 4,760

국              4,760

도              2,380

군              2,380

01 사무관리비 9,520 4,760 4,760

  ○일반수용비                 9,520

    ―취약계층 안전복지서비스 사업(160가구)
                9,520        9,520,000원

국              4,760

도              2,380

군              2,380

재난대응안전한국훈련 12,600 2,900 9,700

201 일반운영비 10,500 1,500 9,000

01 사무관리비 10,500 1,500 9,000

  ○일반수용비                 3,000

    ―2012년 재난대응안전한국 훈련실시
                2,000

    ―2012년 재난대응안전한국 해상보험
                1,000

  ○임차료                 7,500

    ―훈련 장비 임차(전광판, 음향장비, 텐트 등
      )                 7,500

        2,000,000원

        1,000,000원

        7,500,000원

301 일반보상금 2,100 1,400 700

10 행사실비보상금 2,100 1,400 700

  ○2012년 재난대응안전한국훈련 참가자 보상금
                2,100      7,000원 * 300명

재난안전관리 15,790 13,620 2,170

201 일반운영비 13,790 11,620 2,170

01 사무관리비 10,700 7,800 2,900

  ○일반수용비                 5,800

    ―안전관리계획(책자) 인쇄                 3,500

    ―지역축제안전관리메뉴얼(책자)안내
                  800

    ―안전 홍보물 제작                 1,500

  ○운영수당                 4,900

    ―안전관리위원회 참석수당
                2,800

  50,000원 * 70권

        20,000원 * 40권

  50,000원 * 30개

        70,000원 * 20명 * 2회
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재난안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―안전관리자문단 운영 참여수당
                2,100        70,000원 * 15명 * 2회

02 공공운영비 3,090 3,820 △730

  ○시설장비유지비                 3,090

    ―안전표지판 및 장비                 3,090

      ㆍ유지관리비                 1,290

      ㆍ인명구조장비                 1,800

  10,000원 * 129개

  600,000원 * 3세트

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○재난안전관리업무추진                 2,000  200,000원 * 10회

재해복구 4,312,427 1,068,084 3,244,343

국          2,269,600

도            509,129

군          1,533,698

자연재해 관측장비 유지관리 134,519 208,226 △73,707

도                809

군            133,710

201 일반운영비 99,519 108,226 △8,707

도                809

군             98,710

02 공공운영비 99,519 108,226 △8,707

  ○공공요금 및 제세                25,152

    ―CCTV전기사용료                 1,176

    ―CCTV 전용회선 사용료
               14,280

    ―위성전화기 사용료                 1,440

    ―유어교 수위관측시스템 수집회선 사용료
                  204

    ―재난방송시스템 전화사용료
                8,052

  ○시설장비유지비                74,367

    ―재해감시 CCTV 유지관리비
               14,000

    ―재해관측시스템 정기점검 유지관리(20개소)
               14,367

  7,000원 * 14개소 * 12월

        85,000원 * 14개소 * 12월

  20,000원 * 6대 * 12월

        17,000원 *  12월

        11,000원 * 61개소 * 12월

        1,000,000원 * 14개소

        163,255,200원 * 0.08 * 1.1

도                809

군             13,558

    ―재난방송시스템 유지관리(32개소)
               30,000

    ―재난영상정보(CCTV) 통합연계시스템 유지관
      리                 1,000

    ―재해감시 CCTV 수선비(14대)                 5,000

    ―기상관측시스템 검증수수료 및 수선비(20개
      소)                 5,000

    ―자동방송시스템 수선비(32개소)
                5,000

        30,000,000원

        1,000,000원

  5,000,000원

        5,000,000원

        5,000,000원
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○옥천 산간계곡 홍수량 경보 발령기준 연구 용
    역                15,000      15,000,000원

02 전산개발비 20,000 0 20,000

  ○재난안전대책본부 홈페이지 기능개선 용역
               20,000      20,000,000원

풍수해보험 운영 15,400 15,400 0

도              6,400

군              9,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○일반수용비                 2,000

    ―풍수해보험 홍보물(리플렛,현수막 등)
                2,000        2,000,000원

301 일반보상금 600 600 0

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○손해평가인 교육 및 현장재난관리관 교육참석
    보상                   600      600,000원

307 민간이전 12,800 12,800 0

도              6,400

군              6,400

06 보험금 12,800 12,800 0

  ○풍수해 보험금                12,800  12,800,000원

도              6,400

군              6,400

자동기상관측시스템 구축사업 60,000 90,000 △30,000

도             18,000

군             42,000

401 시설비및부대비 60,000 90,000 △30,000

도             18,000

군             42,000

01 시설비 60,000 90,000 △30,000

  ○자동기상관측시스템구축 사업(성산,부곡)
               60,000      30,000,000원 * 2개소

도             18,000

군             42,000

재해복구관리 187,396 188,552 △1,156

201 일반운영비 53,446 58,786 △5,340

01 사무관리비 29,580 30,400 △820

  ○일반수용비                20,840

  ○피복비                   850

    ―재난상황실 근무자 근무복 구입
                  850

  20,840,000원

        50,000원 * 17명
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 5,390

    ―사전재해영향성검토위원 수당
                5,250

    ―재해예방 표어, 포스터 심사위원 수당
                  140

  ○급량비                 2,500

    ―상황근무자 급식비                 2,500

        70,000원 * 5명 * 15회

        70,000원 * 2명

  5,000원 * 5명 * 100일

02 공공운영비 23,866 28,386 △4,520

  ○공공요금 및 제세                 4,360

    ―재난안전대책본부 홈페이지 회선사용료
                  960

    ―재해문자통보시스템 사용료
                2,400

    ―한국방재협회비                 1,000

  ○시설장비유지비                19,506

    ―재난안전대책본부 홈페이지 유지관리
                3,398

    ―재난종합상황실 전산통신장비 유지관리
               13,000

    ―재난종합상황실 항온항습기 유지관리
                  774

    ―무정전전원장치(UPS) 유지관리비
                2,334

        80,000원 * 12월

        200,000원 * 12월

  1,000,000원

        34,320,000원 * 0.09 * 1.1

        13,000,000원

        8,787,190원 * 0.08 * 1.1

        26,519,000원 * 0.08 * 1.1

202 여비 9,900 9,900 0

01 국내여비 9,900 9,900 0

  ○자연재해예방 대응 복구 업무추진
                9,900      165,000원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

  ○재해예방 복구 업무추진                   980

  ○재해예방대비 업무추진비                   420

  980,000원

  105,000원 * 4회

401 시설비및부대비 116,650 50,548 66,102

01 시설비 116,650 50,548 66,102

  ○남지읍 시가지 주민대피 비상대처계획 용역
               70,000

  ○창녕군 침수흔적도 조사 용역
               30,000

  ○무더위 쉼터 안내표지판 제작(333개소)
               16,650

      70,000,000원 * 1개소

      30,000,000원 * 1식

      50,000원 * 333개소

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

  ○재난상황실 전자교탁 구입
                6,000      6,000,000원 * 1개

자율방재단및민간모니터운영 23,826 14,918 8,908
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,400 8,410 △5,010

01 사무관리비 3,400 8,410 △5,010

  ○일반수용비                 3,000

    ―재난대비 대피안내수첩 제작
                2,300

    ―방재의 날 행사 준비물                   700

  ○운영수당                   400

    ―자율방재단 교육훈련 강사수당
                  400

        5,000원 * 460부

  700,000원

        200,000원 * 2회

301 일반보상금 19,878 5,960 13,918

10 행사실비보상금 5,918 5,960 △42

  ○방재의 날 행사 참가자 보상금
                1,918

  ○자율방재단 및 민간모니터위원 교육, 훈련참
    가자 보상금                 4,000

      7,000원 * 274명

      40,000원 * 100명

12 기타보상금 13,960 0 13,960

  ○자율방재단 및 민간모니터 요원 피복비                13,960

    ―우의                 1,500

    ―장화                 1,500

    ―조끼                 7,398

    ―모자                 3,562

  25,000원 * 60벌

  25,000원 * 60컬레

  27,000원 * 274벌

  13,000원 * 274개

307 민간이전 548 548 0

06 보험금 548 548 0

  ○자율방재단 및 민간모니터요원 보험금
                  548      2,000원 * 274명

신덕 상습침수지구 해소 2,986 14,728 △11,742

201 일반운영비 2,986 4,728 △1,742

01 사무관리비 1,186 1,128 58

  ○일반수용비                 1,186

    ―신덕배수펌프장 전기설비 안전관리 대행수
      수료                 1,186        131,760원 * 9월

02 공공운영비 1,800 3,600 △1,800

  ○공공요금 및 제세                   900

    ―배수장 가동 전기요금                   900

  ○연료비                   900

    ―비상발전기 유류대(경유)                   900

  100,000원 * 9월

  1,800원 * 500ℓ

응급복구 장비임차 42,300 36,260 6,040

201 일반운영비 42,300 36,260 6,040

01 사무관리비 36,000 36,260 △260

  ○임차료                36,000

    ―응급복구 장비 임차(굴삭기, 덤프트럭)
               36,000        36,000,000원
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부서: 재난치수과
정책: 재해재난관리
단위: 재해복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 6,300 0 6,300

  ○연료비                 6,300

    ―응급복구 민간지원 임차장비(경유)
                6,300        1,800원 * 50ℓ* 5회 * 14개읍면

재난지원금 30,000 0 30,000

302 이주및재해보상금 30,000 0 30,000

02 민간인재해보상금 30,000 0 30,000

  ○민간인재해보상금                30,000  30,000,000원

재해위험지구정비사업 3,816,000 500,000 3,316,000

국          2,269,600

도            483,920

군          1,062,480

401 시설비및부대비 3,816,000 500,000 3,316,000

국          2,269,600

도            483,920

군          1,062,480

01 시설비 3,794,000 500,000 3,294,000

  ○구미재해위험지구정비 사업             3,599,000  3,599,000,000원

국          2,159,400

도            431,880

군          1,007,720

  ○대지 창산주민밀집 위험지구 정비
              195,000      195,000,000원

국             97,500

도             48,750

군             48,750

03 시설부대비 22,000 0 22,000

  ○구미재해위험지구정비 사업                17,000  17,000,000원

국             10,200

도              2,040

군              4,760

  ○대지 창산주민밀집 위험지구 정비
                5,000      5,000,000원

국              2,500

도              1,250

군              1,250

행정운영경비(재난치수과) 52,244 52,000 244

인력운영비(재난치수과) 16,380 16,380 0

인력운영비(재난치수과) 16,380 16,380 0

204 직무수행경비 16,380 16,380 0

02 직급보조비 16,380 16,380 0

  ○청원경찰(하천감시)
               16,380      105,000원 * 13명 * 12월

기본경비(재난치수과) 35,864 35,620 244

- 19 -



부서: 재난치수과
정책: 행정운영경비(재난치수과)
단위: 기본경비(재난치수과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(재난치수과) 35,864 35,620 244

201 일반운영비 20,264 18,020 2,244

01 사무관리비 20,264 18,020 2,244

  ○일반수용비                 6,800

  ○급량비                13,464

  6,800,000원

  66,000원 * 17명 * 12월

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0

  ○국내여비                10,200  50,000원 * 17명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비                 1,200  100,000원 * 12월

재무활동(재난치수과) 178,645 176,817 1,828

내부거래지출(재난치수과) 178,645 176,817 1,828

내부거래지출(재난치수과) 178,645 173,853 4,792

702 기금전출금 178,645 173,853 4,792

01 기금전출금 178,645 173,853 4,792

  ○재난관리기금               178,645  178,645,000원

- 20 -


